
Quinta-feira, 06 de Agosto de 2020 | Edição N° 333 |Caderno I

 

 

 

 

ESTADO DO AMAPÁ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE TARTARUGALZINHO 

GABINETE DO PREFEITO 
 

DECRETO nº159 de 03 de Agosto de 2020 

O Prefeito Municipal de Tartarugalzinho, Estado do Amapá, no uso de 
suas atribuições que lhe são conferidas pela Lei Orgânica do Município de Tartarugalzinho, em 
consonância com as Leis nºs. 8080, 8142, 141 e as Leis Municipal nºs 009/2006 e 289/2015-
GAB/PMFG. 

DECRETA: 

Art. 1º - Nomear os membros do CONSELHO MUNICIPAL DE SAÚDE DE 
TARTARUGALZINHO, para o triênio 2020/2023: 

I – Seguimento Gestor: 
                 Secretaria Municipal de Saúde 

JAKELLINNE RIBEIRO DE OLIVEIRA – Titular 
MARIA BETE CORREA PANTOJA – Suplente    

                 Academia de Saúde 
BRUNO FERREIRA MELO – Titular 
ELUANE VILHENA PARIZE ASSUNÇÃO – Suplente 

II – Seguimento  Trabalhador da Saúde: 
                 CREF/PA-AP – Conselho Regional de Educação Fisica da 18ª Região 
                 JANETE DA SILVA DOS SANTOS  – Titular 

NALISON DOS SANTOS SOARES– Suplente 

                 CRF/AP – Conselho Regional de Farmácia do Amapá 
                  JOSÉ MENDES DE AZEVEDO JUNIOR  – Titular 

SUELEM DA COSTA CUNHA – Suplente 

III – Seguimento Usuário: 
       Cooperativa Mista Agropecuaria e Industrial do Cedro 

                  RAIMUNDO ALVES  – Titular 
ROSANGELA ALENCAR ARARIPE- Suplente 

                 Assembleia de Deus Zona Norte  
                  NELMA MAYARA DE SOUZA FERREIRA MACHADO – Titular 

WEVERTON PAIXÃO SILVEIRA – Suplente 

                 Colônia de Pescadores Z-12 
                  ANA PAULA PANTOJA FORO – Titular 

VANDERLEIA OLIVEIRA DOS SANTOS – Suplente 

                 Associação Agroextrativista dos Produtores das Mas/ Rio Tartarugal Grande  
                  MARIA DA CONCEIÇÃO GOMES TRINDADE – Titular 

MATEUS DA SILVA – Suplente 

                  
Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as 

disposições em contrário. 

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 
 

Gabinete do Prefeito de Tartarugalzinho, em 03 de Agosto de 2020. 
 

RILDO GOMES DE OLIVEIRA 
Prefeito Municipal 



Quinta-feira, 06 de Agosto de 2020 | Edição N° 333 |Caderno I 2

 

ESTADO DO AMAPÁ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE TARTARUGALZINHO 

GABINETE DO PREFEITO 
 

 

DECRETO nº 160 de 03 de Agosto de 2020 

O Prefeito Municipal de Tartarugalzinho, Estado do Amapá, 
no uso de suas atribuições que lhe são conferidas pela Lei Orgânica do Município 
de Tartarugalzinho, em consonância com as Leis nº. 8.080/90 8.142/90 141 e as Leis 
Municipal nº 009/2006 e 318/2014-GAB/PMT. 

 

DECRETA: 
 

Art. 1º - Nomear a Diretoria do CONSELHO MUNICIPAL DE SAÚDE DE 
TARTARUGALZINHO, para o triênio 2020/2023: 

I - Presidente: BRUNO FERREIRA MELO – Segmento Gestor. 

II - Vice-Presidente: RAIMUNDO ALVES  – Segmento Usuário. 

III - Secretário Geral: ANA PAULA PANTOJA FORO – Segmento Usuário. 

IV -Secretário de Comunicação: JOSÉ MENDES DE AZEVEDO JUNIOR – Segmento 
Trabalhador. 

Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, 
revogadas as disposições em contrário. 

 

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 
 
 

Gabinete do Prefeito de Tartarugalzinho, em 03 de Agosto de 2020. 
 

 
 
 

RILDO GOMES DE OLIVEIRA 
Prefeito Municipal 

 



Quinta-feira, 06 de Agosto de 2020 | Edição N° 333 |Caderno I 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE TARTARUGALZINHO 
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO TOMADA DE PREÇOS Nº 007/2020-CPL/PMT 
OBJETO: O Prefeito Municipal de Tartarugalzinho, no uso de suas atribuições legais, e nos 
termos do inciso XXII do art. 4º da Lei 10.520/2002 e no inciso VI do artigo 43 da Lei n° 
8.666/1993 e alterações posteriores, considerando a realização do Procedimento Licitatório, 
na modalidade TOMADA DE PREÇOS nº 007/2020-CPL/PMT, destinado à CONSTRUÇÃO DE 
UMA ESCOLA DE ENSINO FUNDAMENTAL NA COMUNIDADE DO ASSENTAMENTO DO 
CEDRO, CONVENIO Nº 031/2018(864106/2018-DPCN), bem como a adjudicação do objeto, 
conforme Termo de Adjudicação.  
RESOLVE: HOMOLOGAR, o procedimento licitatório, à empresa abaixo discriminada, no 
valor global de R$ 371.623,06 (TREZENTOS E SETENTA E UM MIL, SEISCENTOS E VINTE E 
TRÊS REAIS E SEIS CENTAVOS). 
Empresa: LIMA E LIMA EMPREENDIMENTOS-EPP, inscrita no CNPJ nº 08.640.164/0001-95. 

Tartarugalzinho, 06 de agosto de 2020 
RILDO GOMES DE OLIVEIRA  

PREFEITO 
 
 
 


		2020-08-06T14:00:44-0300
	EAC EMPRESA DE ADMINISTRACAO DE CONTRATOS LTDA:21863150000107 1




